令和５年３月３日

申請者各位

春日井商工会議所

                          （公印省略）

貿易関係証明手数料の一部改定について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当所の事業活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、当所では印刷費や送料等の上昇に伴いまして、令和５年４月１日より貿易関係

証明手数料を下記のとおり改定させていただきます。

つきましては、申請に際してご注意くださいますようお願い申し上げます。

記

（税込）

項  目
改 定 前

（３/３１まで）

改 定 後

（４/１～）

証明発行手数料

（１件につき）

会 員   ５５０円

非会員 １，１００円

会 員   ８８０円

非会員 １，７６０円

※原産地証明、サイン証明、インボイス証明が対象です。

          【問合せ先】

春日井商工会議所 事業推進課

℡ ０５６８－８１－４１４１